net) en application du contrat signé fait l’objet d’une forte incertitude et dépend du montant des futures ventes que
Mithra générera à l’avenir.

Probabilité de succès

Produits/projets liés aux
avances récupérables

Phase 2

Phase 3

WACC

Taux d’actualisation
pour la partie fixe

Estelle® 100% 38% 13,88% 2,27%

Donesta®  100% 38% 13,88%  2,27%

 R&D Commercial WACC
Taux d’actualisation

pour la partie fixe

Zoreline® 80% 55% 13,88% 2,27%

Autres 90% 75% 13,88%
/12,48% 2,27%

Total des avances publiques
récupérables

Une analyse de sensibilité sur la valeur comptable des avances publiques récupérables a été réalisée en cas de
modification défavorable des hypothèses. Mithra a testé une sensibilité raisonnable aux modifications du business
plan. Une augmentation simulée du business plan de 3% ne modifierait en rien les résultats de l'analyse du groupe.
Une modification de la probabilité de succès de la Phase III de 12% ne changeraient pas non plus les conclusions de
l’analyse du groupe de manière sensible.

130

Analyse de sensibilité des avances récupérables Estelle® en milliers (€):

  Probabilité de succès

de la PHASE III

38% 50% 65% 78% 100%

Augmentation du BP en %

-5% 5 802 7 031 8 566 9 897 12 149

-3% 5 905 7 165 8 741 10 107 12 419

0% 6 007 7 300 8 917 10 317 12 688

3% 6 109 7 435 9 092 10 528 12 958

5% 6 212 7 570 9 267 10 738 13 227

 Autres passifs financiers
Les autres passifs financiers non-courants incluent principalement la juste valeur de la contrepartie éventuelle (earn-
out) pour Estetra (80 468 kEUR) ainsi que la juste valeur de contreparties éventuelles (earn-out) se rapportant à
certaines obligations contractuelles au titre des produits acquis Zoreline® et Myring™ (15 159 kEUR). Veuillez vous
reporter à la note 9.5 du Rapport Annuel 2017 où figure une description des caractéristiques de ces dettes. La forte
augmentation de la juste valeur de la contrepartie éventuelle (earn-out) pour Estetra (84 542 kEUR en 2018 contre